Şəki qismi üçün mühüm bir vəsiqə və dəyərli bir material ola biləcəkdir. Müsənnifi

haqqında isə istər Hacı Yəqub əfəndinin, istər Calutlu Molla Abbasın verdikləri

məlumat bir-birlərinə uyğun və mütabiqdir. Onlarca bu tarixcənin müsənnifi

Seyid Hacı Əbdülhəmid əfəndidir ki, hicri 1210-cu (1795 – 96) ildə Şəki

şəhərində anadan olaraq, İmam Hacı Məhəmməd əfəndi ilə müdərris Hacı

Abdulla əfəndilərdən də zamanının elmini təhsil etmişdir.

Təhsilini bitirdikdən bir az sonra bir ara səyahətə çıxmış, Məkkə, Mədinə,

Misir, Qahirə, İsgəndəriyyə, Şam, İstambul, Trabzon şəhərlərini gəzərək, Tiflisə

Əlican çox aqil, kardan, şəci
17

şəxs imiş. Noxunun və Şəkinin

camaatları ittifaq edib, İran qarətgərlərinin şərrlərindən əmin olmaqdan ötrü

Əlicanı Noxuda hakimi-zümdə
18

edib, xan təyin edibdirlər ki, Şəki vilayətini

mühafizə edib, ümuratlarını dolandırsın. Bu da əhsan surətdə dolandırıb. 861

(1456-57)-ci sənədə vəfat edib. Oğlu Qotul nam (adlı) onun məqamında
19

xan

olub, vasitələrlə İran şahından xanlıq fərmanı da alıb, Şəki vilayətində xanlıq

edibdir....
20

sənədə vəfat edib, oğlu Zəki xan adlı xan olubdur. Bu da... sənədə vəfat

edib, oğlu Həsən Sultan onun məqamında xan olubdur.

qarşısına gedib. Car vilayətindən Padar kəndinin pişgahında
23

cəngləri vaqe olub,

Həsən Sultan məqtul olub
24

, qoşunları da məğlub olubdur. Əlvənd xan da müraciət

edib, Tiflisə gedibdir. Həsən Sultanın nəşin gətirib, Daşüzlə mövsüm yerdə dəfn

edibdirlər. Oğlu Dərviş Məhəmməd xan atasının məqamında 914 (1508-09)-cü

sənədə xan olub, İran şahı Şah Təhmasib Şah İsmayıl oğluna itaət etməyib,

11

.Qocaman.
12. Nəql.
13 .Qabaq.
14. Ağsaqqal.
15 .İşlərin.
16. Gecə basqını.
17 .Şücaətli.
18 .Seçilmiş.
19 .Yerində.
20 .Əlyazmasında burada və bir çox başqa yerlərdə tarix göstərilməmişdir.
21. Levond xan olmalıdır.

götürüb Şəki üstə gəlibdir ki, Hacı Çələbi xana tənbih edə. Hacı Çələbi xan oğlu

Həsən ağanı qoşunla o sərdarın qabağına cəngə göndərib. Həsən ağa cəngdə

məqtul olub, o sərdar qayıdıb İrana gedibdir.

Ondan bir müddət sonra Hacı Çələbi xan azarlayıb, vəfat edibdir, 1168

(1754-55)-ci sənədə. Sonra üç nəfər oğlu: Ağakişi xan
39

, Hacı Əbdülqadir xan,

Cəfər ağa. Və bir nəvəsi Hüseyn xan, davada məqtul olan Həsən ağanın oğlu

qalıbdır.

Hacı Çələbi xandan sonra oğlu Ağakişi xan Noxuda xan olub, Qumuq

xanı Məhəmməd xanın qızın alıbdır. Məhəmməd xanla Hacı Çələbi xanın arasında

olub gizlənib imiş və

Hüseyn xan da Məhəmməd xanın sitəmindən fərar edib, Şamaxı xanı Ağası xandan

istimdad
42

edibmiş. Ağası xanın Hüseyn xana qoşun verməyin Məhəmməd xan

eşidib, Noxudan fərar edib, Qumuğa gedibdir. Hüseyn xan da gəlib əmisinin

məsnədində
43

xan olubdur, 1184 (1770-71)-cü sənədə. Cəfər ağa da zavirədən

çıxıb, xanlıq iddəasına düşübdür. Hüseyn xan Cəfər ağanı qətl etdiribdir. Hacı

Əbdülqadir xan Məkkədən gəlib bu haləti görəndə üç nəfər bəylərlə Noxudan fərar

edib, gedib Kür kənarında Dardoqqaz ilə mövsüm olan məqamda sakin olubdur.

Ətraf və əknafdan
44

Hacı

xan neçə müddət orada qalıb, axırda noxulu Hacı Rəsul bəyi bir dəstə adamla

gizlin Noxuya göndəribdir. Bəğtətən
46

Noxu qalasına daxil olub Hüseyn xanla

cəng edib, Hüseyn xanı məcruh eləyib, qalanı zəbt edibdir. Hacı xana adam

göndərib. Bu da gəlib Hüseyn xanı boğdurub öldürür, 1198 (1783-84)-ci sənədə,

Noxuda xan olubdur. Bir müddət xanlıq edib. Məzkur İbrahim xan

Məhəmmədhəsən xanı zühura çıxarıb Car vilayətinə göndərib. Car vilayətinin

əşxasları qoşun götürüb, Məhəmmədhəsən xanı Noxuya gətiribdilər. Hacı xan fərar

edib Şirvana gedibdir. Məhəmmədhəsən xan Noxuda xan olub, qoşun götürüb,

xan hüzuruna göndəribdir. O sərdarın özü də qayıdıb İrana gedibdir. Səlim xan

1210 (1795-96)-cu sənədə gəlib Noxuda xan olubdur. Ağa Məhəmməd şah haman

sənədə Şişə qalasını fəth edə bilməyib, Məhəmmədhəsən xanı da götürüb İrana

aparıbdır. Ağa Məhəmməd şah bir neçə müddət qalıb, Məhəmmədhəsən xanı da

məhbus götürüb, Şişə qalası üstə külli qoşunla hərəkət edibdir. Qarabağda Ağa

Bundan sonra Noxuda komendant təyin olundu, xan olmadı. Səlim

xanın övladları İrandadır. Bir oğlu Süleyman xan Qarabağda vəfat edib, övladları

oradadır. Adları naməlumdur və bir qızı da Noxuda Mahmud ağada idi, Fəxrənnisə

xanım adlı. Məhəmmədhəsən xan Hacı Tahirxanda (Həştərxanda) vəfat edibdir,

1246 (1830) il rəbiyələvvəl (avqust) ayında. Noxuda 3 nəfər oğlu: Abdulla ağa,

Əbdürrəhim ağa və Haşım ağa namlar olub, Abdulla ağanın iki nəfər oğlu olub:

Hüseyn, Cəfər ağa namlar və Haşım ağanın da iki nəfər oğlu olub: Sadıq ağa,

Əbdülhəmid ağa namlar və 3 nəfər qız övladı olub. Əbdülhəmid ağanın bir qız